
3. Limón Domínguez, María Isabel. 22-12-1940. T47EC02A000004.
4. Mourier Mathiasen, Ellen Elisabeth. 3-7-1983. T47EC(02A000005.
5. Ramos Santana, Antonio Fabián. 1-8-1949. T47EC02A000006.
6. Millán Carretero, María del Pilar. 18-11-1953. T47EC02A000007.
7. Estrada Beardo, María Dolores. 27-4-1952. T47EC02A000008.

En el plazo de un mes, a partir de la publicación de la pre­
sente Resolución, deberán los interesados tomar posesión de sus 
cargos y cumplir los requisitos del articulo 15 del Estatuto de 
Personal el Servicio de los Organismos Autónomos.

Cádiz, 29 de marzo de 1984.—El Presidente de la Comisión 
Gestora, Felipe Garrido García.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

10759 RESOLUCION de 25 de abril de 1984, de la Direc­
ción General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se repone a un Técnico especializado en 
Auxiliar técnico de primera.

De conformidad con lo dispuesto en la sentencia de la Sala 
Quinta del Tribunal Supremo de 23 de octubre de 1981, y a pe­
tición del interesado, se repone al funcionario del Cuerpo de 
Técnicos Especializados A20TC, don Félix Garrido Ruiz, a la 
situación en que se encontraba en el momento de acceder al 
mismo, en virtud de Resolución de 30 de septiembre de 1980, de 
la Dirección General de Correos y Telecomunicación, y que era 
la de Auxiliar Técnico de Primera, con número de Registró de 
Personal A21TC287, en Madrid, su anterior destino.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 25 de abril de 1984.—El Director general, Ramón So­

ler Amaro.

Sr. Subdirector genera] de Personal.

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

10760 RESOLUCION de 27 de abril de 1984, de la Direc­
ción General de Administración Local, por la que 
se aprueba la permuta en los cargos de Secretarios 
que se citan.

De conformidad con las atribuciones que le confiere el ar­
tículo 88, 3, del Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, en 
relación con el artículo 98 del Reglamento de Funcionarios de 
Administración Local, esta Dirección General, vistos los in­
formes favorables de las Corporaciones interesadas, ha resuelto 
aprobar la permuta entre los cargos de don Guillermo Martínez 
López, en la actualidad Secretario del Ayuntamiento de Pe- 
drajas de San Esteban (Valladolid), y don Dustán Lorenzo 
Sacalugar, actualmente Secretario del Ayuntamiento de Ca­
rrizo (León).

Los funcionarios nombrados deberán tomar posesión de las 
plazas permutadas antes del transcurso de los quince días há­
biles siguientes a la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Las Corporaciones interesadas en estos nombramientos de­
berán remitir a esta Dirección Generad copia literal certifi­
cada del acta de toma de posesión y cese de los funcionarios 
hombrados, dentro de los ocho días hábiles siguientes a aquel 
en que se hubiese efectuado.

Los Gobernadores civiles de Valladolid y León dispondrán 
la inserción de estos nombramientos en el «Boletín Oficial» de 
sus respectivas provincias, para conocimiento de los nombra­
dos y de las Corporaciones afectadas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 27 de abril de 1984.—El Director general. José Ma­

riano Benítez de Lugo y Guillén.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

10761 REAL DESPACHO de 25 de abril de 1984 por el que 
se promueve a Magistrado de Trabajo de catego­
ría c), del Tribunal Central de Trabajo, a don José 
Ramón López-Fando Raynaud.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 31.3 y dispo­
sición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 1/1S80. de 10 de 
enero; párrafo 2.° del número 2.° del articulo 18 de la Ley 
33/1966, de 31 de mayo, y artículos 12 y 18 del Reglamento Or­
gánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo de 27 de julio de 
1968, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Ju­
dicial, en su reunión del día 25 de abril de 1984,

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría c), 
del Tribunal Central de Trabajo, vacante por haber pasado a 
la situación de Supernumerario don Eduardo Carrión Moyano, 
a don José Ramón López-Fando Raynaud. Magistrado de Traba­
jo número 11 de Madrid.

Dado en Madrid a 25 de abril de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET

10762 REAL DESPACHO de 25 de abril de 1984 por el que 
se promueve a Magistrado de Trabajo de catego­
ría c), del Tribunal Central de Trabajo, a don Luis 
Martínez Calcerrada y Gómez.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 31.3 y dispo­
sición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de 
enero; párrafo 2.° del número 2.° del articulo 18 de la Ley 
33/1966, de 31 de mayo, y artículos 12 y 18 del Reglamento Orgá­
nico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo de 27 de julio de 
1968, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judi­
cial, en su reunión del día 25 de abril de 1984,

Vengo en promover a Magistrado de Trabajo de categoría c), 
del Tribuna] Central de Trabajo, vacante por jubilación de 
don Francisco Gibert Bonet, a don Luis Martínez Calcerrada 
y Gómez, Magistrado de Trabajo número 1 de Madrid.

Dado en Madrid a 25 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

10763 REAL DESPACHO de 27 de abril de 1984 por el 
que se acuerda el nombramiento del Magistrado de 
Trabajo que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 35.3 y dis­
posición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de 
enero; artículo 15.6 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto 1874/1968, de 77 de 
julio, y Acuerdo del Pleno del Consejo de 22 de febrero de 1684, 
por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del 
Poder Judicial en su reunión de 27 de abril de 1984, dispongo:

Don Jesús Souto Prieto, Magistrado de Trabajo número 2 de 
Santander, pasará a desempeñar la Magistratura de Trabajo de 
Pontevedra, vacante por fallecimiento de don Julio Yebra- 
Pimentel Vidal.

Dado en Madrid a 27 de abril de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET

10764 REAL ORDEN de 27 de abril de 1984 por la que se 
declara en situación de excedencia voluntaria a 
doña María del Carmen Teresa Almendral Parra, 
Juez de Ingreso.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Ju­
dicial, en su reunión del día 27 de abril de 1984, adoptó el 
siguiente acuerdo;

De conformidad con el número 5.° del articulo 35 de la Ley 
Orgánica 1/1980, de 10 de enero, y teniendo en cuenta lo es­
tablecido por el artículo 41, a), del Reglamento Orgánico de la 
Carrera Judicial de 28 de diciembre de 1987,

Esta Comisión Permanente, accediendo a lo solicitado por 
doña María del Carmen Teresa Almendral Parra, Juez de In­
greso con destino en el Juzgado de Distrito de Alcoy, ha acor­
dado conceder a la misma la excedencia voluntaria, en las 
condiciones que en el referido artículo se establecen.

Madrid, 27 de abril de 1984.—El Presidente del Consejo Ge­
neral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Ro­
dríguez.


